
Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Nymburk hl. n.
Dodatek č. 2 k SoD

DODATEK č. 2
ke SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 9.8.2019

č. smlouvy objednatele: E618-S-3067/2019/BRM, č. smlouvy zhotovitele: 119074 
ISPROFOND/SUBISPROFIN: 3273214901/ 5213520040

na zpracování Záměru projektu stavby

„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Nymburk hl.n.“

Smluvní strany:

1.1. Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČO: 70994234
DIČ: CZ70994234
zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 48384 
Kontaktní zaměstnanci:

a) ve věcech smluvních: ................................................................................ .....................
(mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických: ................................. ................................ 
............................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence a daňových dokladů - faktur:

Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 

(dále jen „objednatel“)

a

1.2. SAGASTA s.r.o.
se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4
IČO: 04598555
DIČ: CZ04598555
zastoupen: Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem společnosti
bankovní spojení: .......................................................... .  
.......................................................
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 250116 
Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních: ............... ............ ...... .........................................

......................................

b) ve věcech technických: ............. .................... .........................................
......................................

Bankovní spojení: ............................................................ . . . ........ ...........................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, Praha 4, PSČ 142 00

(dále jen „zhotovitel“)

Stránka 1 z 3



Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Nymburk hl. n.
Dodatek č. 2 k SoD

Preambule
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 
9.8.2019, č. smlouvy obj.: E618-S-3067/2019/BRM č. smlouvy Zhotovitele 119074, (dále jen 
„Smlouva“), je oprava ISPROFONDu / SUBISPROFINu stavby a dále úprava Ceny za provedení díla 
a úprava platebních podmínek Smlouvy.

V původní smlouvě o dílo a následujícím dodatku č. 1 byl uveden nesprávný
ISPROFOND/SUBISPROFIN stavby, který se dodatkem č. 2 opravuje na správný
ISPROFOND/SUBISPROFIN: 3273214901/ 5213520040.

Smluvní strany se, v průběhu zpracování projektové dokumentace, dohodly na nutných změnách 
v rozsahu díla vyvolaných skutečnostmi vzniknuvšími v průběhu zpracování dokumentace a na 
svolaných jednáních stran. Uvedené změny se týkají Záměru projektu a jedná se o změny dokumentace 
s ohledem na vypsání studie výpravní budovy v žst. Nymburk hl.n., která se začala řešit jiným 
způsobem, což však zásadně ovlivňuje řešení ZP. Tím dochází k zásadním změnám oproti 
odevzdanému Záměru projektu (dále jen ZP) k připomínkám, kde je beze změny jen stávající stav. Jsou 
doplněné údaje za roky 2019 a 2020. Rekonstrukce budovy z původního ZP nebude dále sledována, 
bude řešena novostavbou a rekonstrukcí stávající výpravní budovy. Budou vytvořená nová schémata 
novostavby i rekonstruované části VB. Řešení majetkoprávních částí v ZP. Řešen navíc přesun části 
zaměstnanců z Palackého ulice na VB. ZP bude upraven ve všech částech s ohledem na nově vzniklé 
skutečnosti. Vzhledem k tomu, že tyto změny zasáhly výraznějším způsobem do projektové činnosti, 
dohodly se smluvní strany, analogicky v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, na uzavření tohoto Dodatku č. 2, kterým se se mění Cena za provedení 
díla v odst. 5.1. Smlouvy navýšením o 66.960,- Kč bez DPH, což představuje navýšení o 30% původní 
hodnoty závazku.

V souladu s výše uvedeným se upravuje záhlaví SOD, dále pak čl. 5. 1. Smlouvy a s tím související 
odst. 6.2. Smlouvy.

I.
V souladu se shora uvedenými skutečnostmi a s odvoláním na ustanovení čl. 11., odst. 11.2. Smlouvy 
se smluvní strany dohodly na úpravě Smlouvy, takto:

1) Záhlaví SOD
- Ruší se záhlaví SOD a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

č. smlouvy objednatele: E618-S-3067/2019/BRM, 
č. smlouvy zhotovitele: 119074
ISPROFOND/SUBISPROFIN: 3273214901/ 5213520040

2) Článek 5 -  Cena za provedení díla
- Ruší se odstavec 5. 1. a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:

a) Celková cena díla dle SOD bez DPH č in í.......................................  223 200,- Kč

b) navýšení ceny díla dle DOD 2 bez DPH č in í......................................  + 66 960,- Kč

c) celková cena díla dle SOD a DOD 2 bez DPH činí............................. 290 160,- Kč

d) DPH (základní sazba)...........................................................................  60 933,60,- Kč

e) Celková cena díla včetně DPH............................................................  351 093,60,- Kč

3) Článek 6 -  Platební podmínky
- Ruší se odstavec 6. 2. a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

6.2. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4 odst. 4.2. této smlouvy, bude zhotovitel 
fakturovat cenu takto:

Stránka 2 z 3



Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Nymburk hl. n.
Dodatek č. 2 k SoD

a) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 1. dílčí etapa plnění - do 4 měsíců od termínu právní
účinnosti Smlouvy s fakturací ve výši 38,46 % z celkové ceny díla. Daňový doklad - fakturu v 
celkové výši Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí
této části díla.

b) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  2. dílčí etapa plnění - do 2 měsíců po výběru konečné
varianty ze strany investora s fakturací ve výši 46,15 % z celkové ceny díla. Daňový doklad - 
fakturu v celkové výši Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a
převzetí této části díla.

c) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  Ukončení díla - do 1 měsíce od schválení ZP v CK 
MD, fakturace ve výši 15,39 % z celkové ceny díla. Daňový doklad - fakturu v celkové výši ■  
^ ^ ■ K č  předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

II.
1. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená dodatkem č. 2 se nemění.

3. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v jednom stejnopise v elektronické podobě.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

V Praze dne V Praze dne

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace 
Podepsáno elektronicky

Datum: 2021.03.02

Ing. Jiří Čurda
jednatel společnosti 

SAGASTA s.r.o. 
podepsáno elektronicky

Stránka 3 z 3



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1390167

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: a8a68385-3bbc-48f7-97e8-049c3570f3d6

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 08.03.2021 15:54:01


		2021-03-08T14:55:01+0000




